
   令和 5 年 度

 　   一般財団法人 日本交通安全教育普及協会

　収　  支　  予　  算　  書

(正味財産増減予算書)



当年度
予　算

前年度
予　算

　増　  減 備　　　　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　 １. 経常増減の部

 　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 70,195 73,898 △ 3,703

3,150 3,320 △ 170

　  　③受取補助金等 5,999 5,999 0

145,777 141,842 3,935

　　  　 交通安全教育事業収益 100,037 81,354 18,683

　　   　交通安全教材普及事業収益 45,740 60,488 △ 14,748

　　  ⑤雑収益 0 0 0

　　 経常収益計 225,121 225,059 62

　　（２）　経常費用

　 　　①事業関係費 178,520 172,630 5,890

　　　　　役員報酬 6,862 5,147 1,715

　　　　　給料手当 55,785 50,822 4,963

　　　　　法定福利費 9,583 8,356 1,227

　　　　　福利厚生費 1,666 1,731 △ 65

　　　　　職員研修費 95

　　　　　退職給付費用 4,160 1,205 2,955

　　　　　賞与引当費用 4,277 4,483 △ 206

　　　　　日額賃金 2,525 2,382 143

　　　　　会議費 448 466 △ 18

　　　　　旅費交通費 6,769 8,079 △ 1,310

　　　　　通信運搬費 6,050 5,405 645

　　　　　消耗品費 2,949 3,193 △ 244

　　　　　消耗什器備品費 948 884 64

28 27 1

　　　　　印刷製本費 6,447 6,293 154

　　　　　賃借料 4,431 5,797 △ 1,366

　　　　　諸謝金 2,915 3,772 △ 857

　　　　　保険料 453 506 △ 53

　　　　　雑役務費 29,231 17,976 11,255

523 796 △ 273

20,790 34,825 △ 14,035

　　　　　協賛金 200 200 0

　　　　　事務所借上費 9,676 8,731 945

　　　　　光熱水料費 720 451 269

　　　　　租税公課 429 472 △ 43

　　　　　減価償却費 560 632 △ 72

　　　②管理費 7,087 13,435 △ 6,348

　　　　　役員報酬 1,716 3,431 △ 1,715

　　　　　給料手当 2,582 4,907 △ 2,325

　　　　　法定福利費 651 1,238 △ 587

　　　　　福利厚生費 92 227 △ 135

　　　　　職員研修費 5

　　　　　退職給付費用 230 158 72

　　　　　賞与引当費用 236 587 △ 351

　　　　　日額賃金 0 0 0

　　　　　会議費 2 1 1

　　　　　旅費交通費 1 3 △ 2

　  　④事業収益

令和5年度　　収 　支 　予 　算 　書 　（正味財産増減予算書）

  　　　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   （単位：千円、税抜）
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　　　　　通信運搬費 135 327 △ 192

　　　　　消耗品費 51 250 △ 199

　　　　　消耗什器備品費 52 116 △ 64

2 3 △ 1

　　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　諸謝金 650 700 △ 50

　　　　　保険料 2 4 △ 2

　　　　　雑役務費 64 142 △ 78

29 104 △ 75

0 0 0

　　　　　協賛金 0 0 0

　　　　　事務所借上費 534 1,142 △ 608

　　　　　光熱水料費 40 59 △ 19

　　　　　租税公課 11 28 △ 17

　　　　　減価償却費 3 7 △ 4

　　　③基本財産関係費 38,989 36,723 2,266

　　　　　管理委託費 4,956 4,987 △ 31

2,150 1,020 1,130

　　　　　消耗品費 66 55 11

　　　　　保険料 845 764 81

　　　　　雑役務費 2,729 2,130 599

　　　　　光熱水料費 590 269 321

　　　　　固定資産税 6,398 6,285 113

　　　　　減価償却費 21,255 21,214 41

　　経常費用計 224,596 222,788 1,808

　評価損益等調整前当期経常増減額

　当期経常増減額 525 2,270 △ 1,745

　2．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

   当期一般正味財産増減額 525 2,270 △ 1,745

　　一般正味財産期首残高 1,289,636 1,287,366 2,270

　　一般正味財産期末残高 1,290,161 1,289,636 525

1,290,161 1,289,636 525

　　　　　修繕費

Ⅱ．正味財産期末残額

注；千円未満を四捨五入しているため、合計が合わない場合があります。

　　　　　雑費

　　　　　教材仕入

　　　　　修繕費

2



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（１）経常収益

　  　①基本財産運用益 70,195 70,195 70,195

      ②受取維持会費 3,150 3,150

　  　③受取補助金等 5,999 5,999 5,999

　  　④事業収益 23,020 122,757 145,777 145,777

　　  　 交通安全教育事業収益 20,480 79,557 100,037 100,037

　　   　交通安全教材普及事業収益 2,540 43,200 45,740 45,740

　　  ⑤雑収益 0 0

　　　経常収益　計 23,020 198,951 221,971 3,150 225,121

　　（２）経常費用

　　　　①事業関係費 59,191 119,328 178,520 178,520

　　　　　役員報酬 6,005 858 6,863 6,863

　　　　　給料手当 22,844 32,941 55,785 55,785

　　　　　法定福利費 4,384 5,199 9,583 9,583

　　　　　福利厚生費 757 909 1,666 1,666

　　　　　職員研修費 43 52 95 95

　　　　　退職給付費用 1,891 2,269 4,160 4,160

　　　　　賞与引当費用 1,944 2,333 4,277 4,277

　　　　　日額賃金 655 1,870 2,525 2,525

　　　　　会議費 220 229 449 449

　　　　　旅費交通費 755 6,014 6,769 6,769

　　　　　通信運搬費 2,129 3,921 6,050 6,050

　　　　　消耗品費 868 2,081 2,949 2,949

　　　　　消耗什器備品費 431 517 948 948

　　　　　修繕費 13 16 29 29

　　　　　印刷製本費 5,232 1,215 6,447 6,447

　　　　　賃借料 470 3,961 4,431 4,431

　　　　　諸謝金 2,600 315 2,915 2,915

　　　　　保険料 25 428 453 453

　　　　　雑役務費 2,625 26,606 29,231 29,231

　　　　　雑費 238 285 523 523

　　　　　教材仕入 0 20,790 20,790 20,790

　　　　　協賛金 200 0 200 200

　　　　　事務所借上費 4,399 5,278 9,677 9,677

　　　　　光熱水料費 327 393 720 720

　　　　　租税公課 111 319 430 430

　　　　　減価償却費 27 533 560 560

　　　②管理費 7,087 7,087

　　　　　役員報酬 1,716 1,716

　　　　　給料手当 2,582 2,582

　　　　　法定福利費 651 651

　　　　　福利厚生費 92 92

　　　　　職員研修費 5

　　　　　退職給付費用 230 230

　　　　　賞与引当費用 236 236

　　　　　日額賃金 0 0

　　　　　会議費 2 2

　　　　　旅費交通費 1 1

　　　　　通信運搬費 135 135

　　　　　消耗品費 51 51

　　　　　消耗什器備品費 52 52
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科　　　　　目
実施事業会計

①
その他会計

②
事業計
①＋②

法人会計 合　　計
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　　　　　修繕費 2 2

　　　　　印刷製本費 0 0

　　　　　賃借料 0 0

　　　　　諸謝金 650 650

　　　　　保険料 2 2

　　　　　雑役務費 64 64

　　　　　雑費 29 29

　　　　　教材仕入 0 0

　　　　　協賛金 0 0

　　　　　事務所借上費 534 534

　　　　　光熱水料費 40 40

　　　　　租税公課 11 11

　　　　　減価償却費 3 3

　　③基本財産関係費 38,989 38,989 38,989

　　　　　管理委託費 4,956 4,956 4,956

　　　　　修繕費 2,150 2,150 2,150

　　　　　消耗品費 66 66 66

　　　　　保険料 845 845 845

　　　　　雑役務費 2,729 2,729 2,729

　　　　　光熱水料費 590 590 590

　　　　　固定資産税 6,398 6,398 6,398

　　　　　減価償却費 21,255 21,255 21,255

　　経常費用計 59,191 158,317 217,509 7,087 224,596

　　当期経常増減額 △ 36,171 40,634 4,462 △ 3,937 525
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